

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi ảnh, video nông thôn mới năm 2024 với chủ đề “Đắk Nông với phong trào cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”

Thực hiện Quyết định số 115/QĐ-BCĐ ngày 01/02/2024 của Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Chương trình công tác năm 2024 của Ban Chỉ đạo thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 tỉnh Đắk Nông. Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi ảnh, video nông thôn mới năm 2024 với chủ đề “Đắk Nông với phong trào cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích

- Hội thi ảnh, video nông thôn mới năm 2024 với chủ đề “Đắk Nông với phong trào cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới” nhằm thông tin kịp thời và toàn diện chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về công tác xây dựng nông thôn mới, thành tựu đạt được trong hơn 13 năm xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

- Tuyên truyền, quảng bá thành tựu xây dựng nông thôn mới của các cấp chính quyền đến với toàn thể nhân dân, đặc biệt là vùng sâu, vùng xa, vùng biên giới, vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

- Hội thi được phát động trên toàn quốc nhằm thu hút, khuyến khích các nghệ sỹ, tác giả chuyên nghiệp và không chuyên nghiệp, những người yêu nghệ thuật nhiếp ảnh, sáng tạo nội dung số... quan tâm sáng tác tác phẩm ảnh, video clip về xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

2. Ý nghĩa

- Hội thi là dịp ghi nhận và tôn vinh các tác giả có những tác phẩm xuất sắc, có nhiều đóng góp trong hoạt động tuyên truyền về xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh. Đồng thời, kết quả xây dựng nông thôn mới trong thời gian qua cũng được phản ánh chân thực bằng các hình ảnh, video clip qua góc nhìn của các phóng viên, nghệ sỹ và nhiếp ảnh gia trên cả nước.

- Hội thi sẽ góp phần phản ánh, truyền thông rộng rãi về Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới Đắk Nông nói riêng và phát triển nông thôn toàn tỉnh nói chung.

3. Yêu cầu

- Công tác tổ chức phải chặt chẽ, tạo điều kiện thuận lợi cho các tác giả trong, ngoài tỉnh gửi tác phẩm dự thi, đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, khách quan, công bằng và hiệu quả.

- Tác phẩm dự thi phải là những tác phẩm phản ánh thành tựu xây dựng nông thôn mới của tỉnh Đắk Nông trong thời gian qua trên tất cả các lĩnh vực: kinh tế, chính trị, văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh.

- Người dự thi phải chịu trách nhiệm về tính trung thực và bản quyền của tác phẩm. Sau Hội thi, các tác phẩm sẽ được sử dụng phục vụ cho công tác tuyên truyền Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới và các chương trình phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh khác của tỉnh.

II. NỘI DUNG, CHỦ ĐỀ, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN

1. Nội dung, chủ đề hội thi: “Đắk Nông với phong trào cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”.

- Phản ánh chân thực các lĩnh vực lao động sản xuất, kinh tế xã hội, văn hóa, y tế, giáo dục, an ninh trật tự, môi trường cảnh quan...

- Ca ngợi, tôn vinh những tập thể, hộ gia đình, cá nhân xuất sắc tiêu biểu, mô hình hay, có nhiều đóng góp cho phong trào xây dựng nông thôn mới của các địa phương trên địa bàn tỉnh.

- Ca ngợi thành tựu đạt được, ý nghĩa của Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới đối với sự phát triển kinh tế - xã hội và nâng cao đời sống của nhân dân; những địa phương “thay da đổi thịt”, cuộc sống vật chất của người dân được nâng lên khi địa phương đã triển khai xây dựng nông thôn mới.

2. Đối tượng dự thi

- Hội thi dành cho tất cả công dân Việt Nam trong và ngoài tỉnh Đắk Nông, không giới hạn độ tuổi.

- Các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ Thư ký không được tham gia dự thi.

3. Thời gian

- Thời gian nhận tác phẩm: Từ ngày ra thông báo đến trước 23h59' ngày 15/11/2024.

- Thời gian chấm: từ ngày 18/11/2024 đến hết ngày 22/11/2024.

III. THẺ LỆ HỘI THI: Ban hành kèm theo kế hoạch này

IV. NGUỒN KINH PHÍ THỰC HIỆN

Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh cân đối, bố trí trong tổng kinh phí năm 2024 đã được giao cho đơn vị tại Quyết định số 1712/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND tỉnh.

V. BAN TỔ CHỨC VÀ BAN GIÁM KHẢO

1. Ban Tổ chức

Dự kiến thành phần Ban Tổ chức gồm Lãnh đạo UBND tỉnh Đắk Nông (Trưởng Ban Tổ chức); Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Phó Trưởng Ban Tổ chức); đại diện Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và Lãnh đạo một số Sở, Ban, ngành làm thành viên Ban Tổ chức gồm: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Thông tin và Truyền thông; Văn phòng Điều phối xây dựng Nông thôn mới tỉnh và Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh.

2. Ban Giám khảo

- Kính mời Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Mời Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tổng Biên tập Báo Đắk Nông, Lãnh đạo Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh;
- Mời một số văn Nghệ sĩ, Nhà chuyên môn có kinh nghiệm về cuộc thi ảnh, video clip tham gia Ban giám khảo (như: Nghệ sĩ nhiếp ảnh, Đài Phát thanh và Truyền hình,...).

VI. LỄ TRAO GIẢI VÀ TRIỂN LÃM ẢNH HỘI THI

1. Thời gian: Dự kiến trong tháng 12/2024.

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh.

3. Thành phần tham dự: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh, Lãnh đạo các Sở, Ban, ngành; Lãnh đạo UBND, Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới các huyện, thành phố Gia Nghĩa; thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo; các tác giả đạt giải, có tác phẩm được triển lãm và hội viên chuyên ngành Nhiếp ảnh (thuộc Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh) và toàn thể nhân dân đến tham quan, thưởng lãm.

4. Số lượng tác phẩm triển lãm: 60 tác phẩm Ảnh (*dự kiến 45 ảnh đơn và 15 ảnh bộ*).

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh triển khai tổ chức Hội thi.

- Phối hợp với Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh xây dựng kế hoạch, thể lệ Hội thi; tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo hội thi; Tổ Thư ký; tổ chức lễ trao giải và triển lãm ảnh Hội thi.

- Ban hành các văn bản liên quan đến tổ chức thực hiện.

- Phổ biến, triển khai kế hoạch, thể lệ Hội thi đến Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới các huyện, thành phố Gia Nghĩa và các tổ chức, cá nhân thuộc đối tượng tham gia Hội thi.

- Bố trí kinh phí tổ chức Hội thi, lễ trao giải Hội thi và thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

2. Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh

- Tham gia Ban Tổ chức Hội thi, giới thiệu văn nghệ sĩ có uy tín tham gia làm Ban Giám khảo Hội thi.

- Phối hợp với Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh xây dựng thể lệ, quy chế Hội thi.

- Tham mưu, đề nghị Hội Nghệ sĩ Nhiếp ảnh Việt Nam bảo trợ điểm cho các tác giả đạt giải Nhất, Nhì, Ba tại Hội thi ảnh.

- Thông báo kế hoạch, thể lệ cuộc thi đến hội viên, cộng tác viên của Hội và Hội Văn học Nghệ thuật các tỉnh, thành phố trong cả nước biết, sáng tác tác phẩm tham gia cuộc thi.

- Tổ chức tuyên truyền cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng và mạng xã hội;

- In ấn các tác phẩm ảnh, xử lý kỹ thuật ảnh và video clip.

- Nhận và tổng hợp tác phẩm tham gia cuộc thi.

- Thiết kế makét sân khấu, giấy mời lễ trao giải; giấy chứng nhận cho các tác giả, tác phẩm đạt giải.

- Tổ chức trưng bày triển lãm ảnh của Hội thi tại lễ trao giải, trình chiếu Video clip đạt giải Hội thi.

- Phối hợp với Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh xây dựng dự toán kinh phí tổ chức và trao giải Hội thi.

- Tham gia phục vụ lễ trao giải.

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Tham gia chỉ đạo tổ chức hội thi.

- Cử đại diện tham gia Ban Tổ chức hội thi.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tích cực hưởng ứng và tuyên truyền tham gia Hội thi.

4. Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch

- Cử đại diện tham gia Ban Tổ chức hội thi.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc Sở tích cực hưởng ứng và tuyên truyền tham gia Hội thi.

5. Sở Thông tin và Truyền thông

- Cử đại diện tham gia Ban Tổ chức hội thi.

- Chỉ đạo các cơ quan báo chí địa phương và Trung ương thường trú tại địa phương truyền thông rộng rãi về Hội thi.

6. Các cơ quan, đơn vị khác

Các Sở, Ban, ngành; tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh triển khai tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về Hội thi đến các địa phương, các thành viên, hội viên biết hưởng ứng tham gia Hội thi; đề nghị các cơ quan báo chí phối hợp truyền thông rộng rãi về nội dung của Hội thi.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức Hội thi ảnh, video nông thôn mới năm 2024 với chủ đề “Đắk Nông với phong trào cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”. Yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện, trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo đề xuất gửi về UBND tỉnh (thông qua Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh để xử lý theo quy định./.

Nơi nhận:

- BCĐTW các CTMTQG (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- UBND các huyện, TP Gia Nghĩa;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Văn phòng Điều phối XD NTM tỉnh;
- Đài PT&TH tỉnh;
- Báo Đắk Nông;
- Hội Văn học nghệ thuật tỉnh;
- Công TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, NNTNMT(L).

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Lê Trọng Yên



THẺ LỆ

Hội thi ảnh, video nông thôn mới năm 2024 với chủ đề
“Đắk Nông với phong trào cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 380 /KH-UBND ngày 13/6/2024
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Hội thi ảnh, video nông thôn mới năm 2024 với chủ đề “Đắk Nông với phong trào cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới” nhằm thông tin kịp thời và toàn diện chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về công tác xây dựng nông thôn mới, thành tựu đạt được xây dựng nông thôn mới trong 20 năm tái lập tỉnh Đắk Nông (01/01/2004 – 01/01/2024).

- Tuyên truyền, quảng bá thành tựu xây dựng nông thôn mới của tỉnh Đắk Nông đến với nhân dân trong tỉnh, đặc biệt là vùng sâu, vùng xa, vùng biên giới, vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

- Cuộc thi được phát động trên toàn quốc nhằm thu hút, khuyến khích các nghệ sỹ, tác giả chuyên nghiệp và không chuyên nghiệp, những người yêu nghệ thuật nhiếp ảnh, sáng tạo nội dung số... quan tâm sáng tác tác phẩm ảnh, video clip về xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

2. Yêu cầu

- Hội thi phải được tuyên truyền, triển khai rộng rãi, thu hút được nhiều người tham gia.

- Công tác tổ chức phải chặt chẽ, tạo điều kiện thuận lợi cho các tác giả trong, ngoài tỉnh gửi tác phẩm dự thi, đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, khách quan, công bằng và hiệu quả.

- Tác phẩm dự thi phải là những tác phẩm phản ánh thành tựu xây dựng nông thôn mới của tỉnh Đắk Nông trong thời gian qua trên tất cả các lĩnh vực: kinh tế, chính trị, văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh.

- Người dự thi phải chịu trách nhiệm về tính trung thực và bản quyền của tác phẩm. Sau cuộc thi, các tác phẩm sẽ được sử dụng phục vụ cho công tác tuyên truyền Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới và các chương trình phát triển kinh tế, xã hội, an ninh quốc phòng khác của tỉnh (nếu có).

II. NỘI DUNG, CHỦ ĐỀ, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Nội dung, chủ đề Hội thi: “Đắk Nông với phong trào cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”.

- Ca ngợi, tôn vinh những tập thể, hộ gia đình, cá nhân xuất sắc tiêu biểu có nhiều đóng góp cho phong trào xây dựng nông thôn mới của các địa phương trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

- Ca ngợi thành tựu đạt được, ý nghĩa của Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới đối với sự phát triển kinh tế - xã hội và nâng cao đời sống của nhân dân; những địa phương “thay da đổi thịt”, cuộc sống vật chất của người dân được nâng lên khi địa phương đã triển khai xây dựng nông thôn mới...

2. Đối tượng dự thi

- Hội thi dành cho tất cả công dân Việt Nam trong và ngoài tỉnh Đắk Nông, không giới hạn độ tuổi.

- Các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ Thư ký không được tham gia dự thi.

3. Quy định đối với tác giả và tác phẩm dự thi

3.1. Quy định đối với tác giả

- Tác giả khi đăng ký dự thi, ngoài bút danh, nghệ danh cần ghi rõ họ tên thật, năm sinh, địa chỉ liên hệ, địa chỉ Email (nếu có), số điện thoại liên hệ kèm thông tin cá nhân khi gửi tác phẩm dự thi.

- Tác giả tham gia cuộc thi đồng nghĩa với việc chấp thuận mọi quy định trong thể lệ cuộc thi và phải chịu trách nhiệm pháp lý đối với tác phẩm dự thi.

3.2. Quy định đối với tác phẩm

- Tác phẩm dự thi phải có giá trị nội dung tư tưởng và hình thức nghệ thuật, có giá trị trong việc tuyên truyền, cổ vũ phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới của các địa phương trong tỉnh Đắk Nông.

- Tác phẩm dự thi phải là tác phẩm sáng tác trên địa bàn tỉnh Đắk Nông, chưa đạt giải ở bất kỳ cuộc thi cấp tỉnh trở lên; không có tranh chấp bản quyền tác giả. Nếu phát hiện tác phẩm đạt giải vi phạm Luật sở hữu trí tuệ, Ban Tổ chức sẽ xem xét thu hồi giải thưởng.

- Khuyến khích các tác phẩm tập trung mang những thông điệp mới mẻ, sáng tạo và thân thiện phản ánh các thành tựu xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

- Ban Tổ chức không trả lại tác phẩm dự thi; được toàn quyền sử dụng các tác phẩm tham gia cuộc thi vào mục đích tuyên truyền, quảng bá và cổ vũ phong trào xây dựng nông thôn mới của tỉnh.

III. QUY ĐỊNH VỀ CUỘC THI

1. Đối với thi Ảnh nghệ thuật

- Ảnh dự thi dưới dạng kỹ thuật số, file ảnh định dạng jpg. Kích thước chiều dài nhất của ảnh tối thiểu là 3000 px, dung lượng không quá 6Mb. *(Không được chú thích và ghi tên tác giả trên ảnh).*

- Mỗi tác giả có quyền gửi tối đa 15 tác phẩm tham dự thi (cả ảnh đơn và ảnh bộ). Chỉ được lấy 01 tên, 01 địa chỉ gửi ảnh, nếu tác giả dùng nghệ danh phải ghi kèm họ tên của mình.

- Ảnh đơn: Mỗi ảnh là một tác phẩm.
- Ảnh bộ: Mỗi bộ ảnh được coi là một tác phẩm, gồm từ 05 đến 08 ảnh. Ban Tổ chức khuyến khích bộ ảnh có phần chú thích (tối đa 150 từ) giới thiệu nội dung của bộ ảnh.
- Trong trường hợp tác giả gửi ảnh tham dự hội thi bao gồm cả ảnh đơn và ảnh bộ thì ảnh đơn không trùng với ảnh trong bộ ảnh.

- Ảnh không phù hợp với quy định sẽ bị loại mà không cần báo trước.

+ Cấu giải thưởng: Tiền mặt và Giấy Công nhận của Trưởng Ban Tổ chức

- 01 giải Nhất trị giá: 15.000.000 đồng (*Mười lăm triệu đồng*).
- 02 giải Nhì, mỗi giải trị giá: 10.000.000 đồng (*Mười triệu đồng*).
- 03 giải Ba, mỗi giải trị giá: 5.000.000 đồng (*Năm triệu đồng*).
- 10 giải Khuyến khích, mỗi giải trị giá: 3.000.000 đồng (*Ba triệu đồng*).

Tác phẩm được chọn trưng bày triển lãm được hưởng nhuận treo: 300.000đồng/01 tác phẩm ảnh đơn; 500.000đồng/01 tác phẩm ảnh bộ.

2. Đối với thi video clip

- Tác phẩm dự thi được thể hiện bằng nhiều thể loại như phóng sự, phim ngắn, mẫu phim giới thiệu... dưới dạng video clip có chất lượng, độ phân giải cao, định dạng khung hình 16:9, chuẩn HD (1280 x 720) hoặc full HD (1920 x 1080) đảm bảo về chất lượng hình ảnh và âm thanh; thời lượng mỗi tác phẩm: tối thiểu 02 phút, tối đa 10 phút. Người dự thi có thể sử dụng các hiệu ứng kỹ xảo về hình ảnh, âm thanh trong video dự thi.

- Video có thuyết minh hoặc phụ đề bằng ngôn ngữ tiếng Việt hoặc tiếng Anh. Trường hợp sử dụng tiếng Anh làm ngôn ngữ thuyết minh thì phải có phụ đề tiếng Việt kèm theo.

- Video clip không được ghi ký hiệu đề lên hình ảnh, không được chèn thông tin mờ lên hình ảnh, không được chèn logo của các nhãn hàng, doanh nghiệp nào với mục đích quảng bá thương hiệu.

- Video dự thi phải đảm bảo tính thực tế, chân thật, không vi phạm thuần phong mỹ tục, không vi phạm pháp luật Việt Nam, không thể hiện ý kiến chủ quan của người dự thi về các vấn đề liên quan đến chủng tộc, tôn giáo, phong tục, văn hoá...

- Video clip là sản phẩm nguyên bản, do người dự thi tự xây dựng, không sao chép từ bất cứ nguồn nào mà chưa được sự cho phép về mặt sở hữu trí tuệ. Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm với những video bị tranh chấp về quyền tác giả, quyền sở hữu trí tuệ.

- Mỗi tác giả, nhóm tác giả gửi không quá 05 video, clip dự thi.

+ Cơ cấu giải thưởng: Tiền mặt và Giấy Công nhận của Trưởng Ban Tổ chức

- 01 giải Nhất trị giá: 20.000.000 đồng (*Hai mươi triệu đồng*).
- 02 giải Nhì, mỗi giải trị giá: 15.000.000 đồng (*Mười lăm triệu đồng*).
- 03 giải Ba, mỗi giải trị giá: 10.000.000 đồng (*Mười triệu đồng*).
- 10 giải Khuyến khích, mỗi giải trị giá: 5.000.000 đồng (*Năm triệu đồng*).

IV. THỜI GIAN

- Thời gian nhận tác phẩm: Từ ngày ban hành kế hoạch và thể lệ cuộc thi đến trước 23h59' ngày 15/11/2024.
- Thời gian chấm: Từ ngày 18/11/2024 đến hết ngày 20/11/2024.

V. QUY CHẾ CHẤM GIẢI

Bước 1: Vòng Sơ khảo

Trên cơ sở tập hợp tác phẩm của các tác giả gửi đến, Ban Giám khảo tiến hành lựa chọn các tác phẩm đáp ứng tiêu chí ở mục III của Thể lệ Cuộc thi vào vòng Chung khảo.


Bước 2: Vòng Chung khảo

Các tác phẩm vào vòng Chung khảo sẽ được Ban Giám khảo chấm và xét chọn, kết quả sẽ được trình Ban Tổ chức xem xét và ký quyết định công nhận giải thưởng.

VI. HÌNH THỨC NHẬN TÁC PHẨM DỰ THI

Các tác phẩm dự thi ảnh và video clip gửi file mềm qua địa chỉ email: hinhanh.tcnn2014@gmail.com và bản cứng qua đường bưu điện hoặc nhận trực tiếp theo địa chỉ: Hội văn học nghệ thuật tỉnh Đắk Nông, đường Lê Duẩn, phường Nghĩa Tân, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông).

Mọi thông tin chi tiết liên hệ:

- Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh: Ông Trương Văn Sơn, số điện thoại 0817.855.379.
 - Hội văn học nghệ thuật tỉnh Đắk Nông: Ông Nguyễn Cảnh Phương, số điện thoại 0913.406.972. 
-